
Głoście ewanGelię wszelkiemu 
stworzeniu… (Mk 16,15) 

W ubiegłą niedzielę kazania w naszej parafii  
głosił ks. Krzysztof Dybał od 7 lat pracujący 
na misjach w Tanzanii.

30. niedziela zwykła
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także na to wszy stko, co składa się na 
ich codzienne życie, często wypełnione 
także zwykłymi problemami, także tymi 
materialnymi.

– z jakimi największymi problema-
mi musi się ksiądz zmierzyć w pracy 
ewangelizacyjnej i duszpasterskiej?

Największym chyba problemem jest wza-
jemne przenikanie się w życiu tamtejszych 
ludzi tego, co związane jest z wiarą, którą 
przyjęli w Kościele, z tym, co teoretycz-
nie powinni zostawić za sobą w chwili, gdy 
stali się chrześcijanami, a więc tradycji 
i zwyczajów związanych z ich pogańskim 
życiem. Niestety, często w codziennym 
życiu chrześcijaństwo przegrywa jeszcze 
z tym, co przez wiele pokoleń było obecne 
w ich życiu, a czego z chrześcijaństwem 
nie tylko nie da się pogodzić, ale co często 
chrześcijaństwu się sprzeciwia. Musimy 
jednak pamiętać, że chrześcijaństwo jest 
tam obecne od zaledwie stu lat, co jest 
okresem bardzo krótkim. Na pewno misjo-
narz, który spodziewa się, że po kilku la-
tach pracy zmieni mentalność tamtejszych 
ludzi i stworzy na afrykańskiej parafii Ko-
ściół na wzór polski, będzie rozczarowany 
i straci tylko czas.

dokończenie na str. 3

– Jak to się stało, że został ksiądz 
misjonarzem w sercu afryki?

Myślę, że odpowiedź na to pytanie na-
leżałoby podzielić na dwie części: jak to 
się stało, że zostałem misjonarzem i dla-
czego w sercu Afryki. Odpowiadając na 
pierwszą część pytania warto pamiętać, 
że cały Kościół ze swej natury jest misyj-
ny i również każdy ksiądz, a także każdy 
ochrzczony, w pewnym sensie jest misjo-
narzem. Oczywiście nie każdy może wy-
jechać do takiego kraju jak Tanzania, bo 
wówczas Polska stałaby się krajem misyj-
nym, ale każdy poprzez konkretną pracę 
w Kościele, a także modlitwę, odpowia-
da na wezwanie Jezusa, aby iść i głosić 
Ewangelię. Wyjechałem na misje, aby 
w sposób dosłowny zrealizować to we-
zwanie Jezusa, ale skłamałbym, gdybym 
nie dodał, że kierowała mną także jakaś 
czysto ludzka chęć poznania innego świa-
ta czy po prostu chęć przeżycia jakiejś 
przygody. Dlaczego wyjechałem akurat do 
Tanzanii? Zawsze wiedziałem, że będzie to 
Afryka, a Tanzania chyba dlatego, że są już 
tam polscy księża diecezjalni, którzy zde-
cydowali się na pracę na Czarnym Lądzie.

– Jak duża jest księdza parafia i ile 
osób w niej pracuje?

Parafia, na której obecnie pracuję, usy-
tuowana jest wzdłuż granicy z Kenią 
i rozciąga się na przestrzeni około 40/50 
km. Jednak jak na warunki afrykańskie 
nie jest to parafia bardzo duża. Oprócz 
kościoła parafialnego na misji mam 
także dziewiętnaście innych punktów, 
w których odprawiane są Msze św. i pro-
wadzone jest nauczanie i przygotowy-
wanie ludzi do przyjęcia sakramentów. 
Oczywiście jestem jedynym kapłanem 
na tej parafii, ale do pomocy mam 18 
katechistów, świeckich mężczyzn, którzy 
po ukończeniu kursu katechetycznego 
pomagają mi w pracy duszpasterskiej. 
Spotykając się raz w miesiącu na misji 
planujemy pracę duszpasterską na cały 
nadchodzący miesiąc.

– co jest istotą pracy misjonarza?

Zgodnie z wezwaniem Jezusa istotą pracy 
misjonarza jest głoszenie Ewangelii, aby 
w sercach ludzi mogła narodzić się wiara. 
Jednak w sensie czysto ludzkim misjonarz 
musi być po trosze wszystkim: mechani-
kiem, elektrykiem, budowniczym, hy-
draulikiem itp. Najważniejsze jest jednak 
to, aby przebywać z ludźmi, do których 
zostało się posłanym. Aby być otwartym 
nie tylko na ich potrzeby duchowe, ale 

nie porównujmy się!
refleksja ewangeliczna na niedzielę 
/łk 18,9–14/ 

Czasem wydaje nam się, że nawrócenie 
jest procesem łatwym. Wystarczy dążenie 
do doskonałości moralnej, przestrzeganie 
przykazań, udział w niedzielnej Liturgii, 
modlitwa, dobrze wykonywane obowiązki, 
działalność humanitarna lub charytatyw-
na, walka z własnymi wadami, drobne for-
my ascezy… Kto tak myśli, popada w jed-
ną z większych iluzji. Nie można szybko,  

frustracja. Najlepiej byłoby więc, abyśmy 
w ogóle się nie porównywali. Ale jak to 
zrobić, skoro ciągle jesteśmy motywowani 
przez otoczenie do działania właśnie po-
przez konfrontację i rywalizację?

Najlepiej oprzeć się na Bogu, na tym, co 
On o nas myśli. I niech wszelka motywa-
cja pochodzi od Niego. To jest po prostu 
najzdrowsze dla naszej psychiki. 

Nie mówiąc już o tym, że przyczynia się do 
osiągnięcia życia w Niebie.

na podstawie: „Deon”

łatwo i tanio się nawrócić. Bogu nie moż-
na przysłać daru. Prawdziwe nawrócenie 
polega na oddaniu Mu swego serca, prze-
mienionego miłością. „Jeśli wasza sprawie-
dliwość nie będzie większa niż uczonych 
w Piśmie i faryzeuszów, nie wejdziecie do 
królestwa niebieskiego…” (Mt 5, 20).

Nie bierzmy zatem z nich przykładu, bo po-
równywanie się z innymi jest złe. Zawsze 
bowiem znajdziemy kogoś, kto wg nas jest 
od nas gorszy i wtedy grozi nam pycha. 
Zawsze znajdziemy też kogoś, kto według 
nas jest od nas lepszy i wtedy grozi nam 



 ▪ Dziś rozpoczyna się tydzień misyjny – czas szczególnej 
modlitwy za misjonarzy i wspierania misji katolickich na całym 
świecie.

 ▪ W naszym kościele przyjmujemy na wypominki roczne 
i jednorazowe. Przy wyjściach z kościoła leżą specjalnie 
przygotowane kartki, na których prosimy wpisywać imiona/
nazwiska osób zmarłych. Kartki można oddawać w zakrystii 
lub w kancelarii. Dzisiaj i w przyszłą niedzielę siostry 
zbierają na wypominki również przed kościołem. 

wypominki jednorazowe czytamy w czasie procesji 
1 i 2 listopada oraz przez cały listopad podczas różańca za 
zmarłych o godz. 18:00. 

wypominki roczne czytamy w każdą niedzielę roku 
przed Mszami św. o godz.: 6:30, 9:30, 10:00 (w kaplicy), 
12:30 i 17:00. Za zmarłych zgłoszonych na wypominki rocz-
ne odprawiamy także co miesiąc Msze św. zbiorowe, w każdy 
trzeci piątek miesiąca o 18:30. Zapraszamy do wspólnej modli-
twy i dziękujemy za ofiary składane przy okazji wypominków.

 ▪ nabożeństwo różańcowe odprawiamy codziennie o godz. 
18:00.

 ▪ Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszych parafian, którzy 
ostatnio odeszli do wieczności. Są to śp.: cecylia kłaput 
(l. 95) z ul. Krowoderskich Zuchów 24, edward cygan (l. 87) 
z ul. Palacha 11, stanisław mazurek (l. 92) z ul. Krowoderskich 
Zuchów 24, Józefa Popiel-zielnik (l. 70) z ul. Opolskiej 57 
oraz Jerzy szarek (l. 85) z ul. Krowoderskich Zuchów 24.  
Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie.

ewanGelia w Działaniu
chcesz ofiarować swój czas, 
wiedzę i umiejętności, aby służyć  
najbardziej potrzebującym? 
Możesz to robić poprzez wolontariat 
w kraju bądź za granicą, dzieląc się  
świadectwem chrześcijańskiego 
życia osoby świeckiej.
W Krakowie przy ul. Tynieckiej 39 w salezjańskim  
wolontariacie misyjnym młoDzi światu  
możesz zaangażować się jako wolontariusz misyjny  
na bardzo wiele sposobów, także w Polsce.
kontakt z wolontariuszami:
Katarzyna Mierzejewska 
tel. +48 12 269 23 33, e-mail: wolontariat@swm.p
Więcej na stronie www. swm.pl

OGŁOSZENIA PARAFIALNEi n t e n c J e m s z a l n e
PonieDziałek 24.10

06:30 +Julian Sieniarski – msza gregoriańska
07:00 Za Parafian
07:00 + Franciszek i Teresa Wózek
08:00 + Wojciech Wójtowicz – 9. rocznica śmierci
08:00 +Jan Jania
18:30 +Anna Micek w 19. rocznicę śmierci
18:30 +Teresa Nowak – msza gregoriańska
18:30 + Krystyna i Władysław Sotniccy – 3. rocznica śmierci

wtorek 25.10
06:30 + Wojciech Guzik – 21. rocznica śmierci i zmarli z rodziny
07:00 + Władysław Kolarz
07:00 + Krystyna Szatan (od siostry z rodziną)
08:00 + Bogumił Dębiec (od rodziny Bobków)
08:00 +Jan Jania
18:30 +Teresa Nowak – msza gregoriańska
18:30 +Julian Sieniarski – msza gregoriańska
18:30 + Maria Kołodziejczyk (od siostrzenicy Magdaleny z rodziną)

śroDa 26.10
06:30 O zdrowie i Boże błog. dla Alicji i Damiana w 2. rocznicę ślubu
06:30 +Janusz Tokarzewicz (od Zarządu Gminnej Spółki z Tokarni)
07:00 +Julian Sieniarski – msza gregoriańska
07:00 + Maria Kołodziejczyk (od siostrzenicy Magdaleny)
07:00 + Krystyna Szatan (od chrześnicy z mężem i dziećmi)
08:00 +Teresa Nowak – msza gregoriańska
18:30 W intencjach Nowenny do Matki Bożej Nieustającej Pomocy

czwartek 27.10
06:30 +Teresa Nowak – msza gregoriańska
07:00 + Maria i Stefan
08:00 +Julian Sieniarski – msza gregoriańska
08:00 +Jan Jania
18:30 +Alicja Nastalska – 1. rocznica śmierci
18:30 +Tomasz Malik (od Leokadii Sabowskiej)

PiĄtek 28.10
06:30 +Teresa Nowak – msza gregoriańska
06:30 +Julian Sieniarski – msza gregoriańska
07:00 Z Maryją Królową Polski módlmy się o Polskę wierną Bogu, Krzy-

żowi i Ewangelii i wypełnienie Ślubów Jasnogórskich Narodu
08:00 +Tadeusz Kapusta, Helena i Jan Kapusta
18:30 + Maria Kołodziejczyk (od rodziny Buczaków)
18:30 +Tadeusz Broda
18:30 +Tadeusz Duda
18:30 +Tadeusz Wygoda oraz + Maria, Stanisław, Kazimierz
18:30 +Jan Jania soBota 29.10
06:30 + Władysław, Magdalena i Aleksandra Szostak
07:00 +Julian Sieniarski – msza gregoriańska
08:00 Za dusze w czyśćcu cierpiące
08:00 +Teresa Nowak – msza gregoriańska
08:00 + Maria Kołodziejczyk (od rodziny Tarczoniów)
08:00 +Józefa Wróbel oraz + Urszula i Stanisław Kret
08:00 + Krystyna Szatan (od rodziny Dukatów)
18:30 O Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę MB dla Jadwigi 

w dniu urodzin oraz radość życia wiecznego dla męża Józefa
nieDziela 30.10

06:30 +Julian Sieniarski – ostatnia msza gregoriańska
08:00 + Genowefa Glonek w 1. rocznicę śmierci
09:30 + Maria, Jolanta, Stefan, Mieczysław Gawor
10:00 +Teresa Nowak – ostatnia msza gregoriańska
11:00 W 20. rocznicę urodzin w podziękowaniu oraz z prośbą  

o dalsze potrzebne łaski dla Bartłomieja
12:30 O Boże błogosławieństwo dla Ewy i Dariusza z podziękowa-

niem za otrzymane łaski z okazji 25. rocznicy ślubu
12:30 +Tadeusz Chlipała
17:00 + Stanisława – 32. rocznica śmierci
18:30 +Tadeusz i Józefa, Maria i Alojzy, Wincenty, Jan
20:30 +Joanna i Urszula Piątek – 12. rocznica śmierci

kalenDarz liturGiczny tyGoDnia:

28.10 PiĄtek
święto św. apostołów  
szymona i Judy tadeusza
Ef 2,19–22; Ps 19; Łk 6,12–19
29.10 soBota
Flp 1,18b–26; Ps 42;  
Łk 14,1.7–11
30.10 nieDziela
uroczystość rocznicy  
poświęcenia kościoła  
własnego
1 Krl 8,22–23.27–30; Ps 84;  
1 Kor 3,9b–11; Mt 16,13–19

24.10 PonieDziałek
Ef 4,32–5,8; Ps 1;  
Łk 13,10–17

25.10 wtorek 
Ef 5,21–33; Ps 128;  
Łk 13,18–21

26.10 śroDa 
Ef 6,1–9; Ps 145;  
Łk 13,22–30

27.10 czwartek
Ef 6,10–20; Ps 144;  
Łk 13,31–35



– czego życzyć pracownikowi afry-
kańskiej winnicy Pańskiej?

Przed wyjazdem na misje wiele razy 
słyszałem, że najważniejszą cechą mi-
sjonarza powinna być cierpliwość. Na 
początku myślałem, że chodzi o cierpli-
wość w sensie czekania na ludzi, którzy, 
zwłaszcza w Afryce, nie żyjąc według 
czasu odmierzanego zegarkiem, czę-
sto się spóźniają. Dziś wiem, że chodzi 
o cierpliwość w oczekiwaniu na owoce 
pracy misyjnej, nawet jeśli pojawią się 

one już po moim wyjeździe z Tanza-
nii. Ale także cierpliwość do ludzi o tak 
bardzo odmiennej mentalności, która 
czasem może nawet irytować. Dlatego 
najlepiej życzyć misjonarzowi cierpliwo-
ści, ale oczywiście także Bożej pomocy 
w pracy i dobrego zdrowia.

– a zatem tego z serca księdzu ży-
czymy obiecując – zwłaszcza w tym 
tygodniu – gorącą modlitwę. 

rozmawiała i.k.

śDm. Jesteśmy razem!

światowe Dni młodzieży  
dostarczyły nam tak wielu  

przeżyć i wzruszeń, że wciąż 
nimi żyjemy i one żyją w nas.

 zapraszamy was serdecznie  
na cykl wydarzeń

•
28.10.2016, 17.00, tauron arena

spotkanie motywacyjne  
„are you ready? yes!” –  

pytania, świadectwa, pomysły,  
postanowienia 
EUCHARYSTIA

•
13.11.2016, 17.00, tauron arena

koncert dziękczynno-uwielbieniowy  
Bóg liczy na ciebie!

•
26.11.2016, 16.30, łagiewniki

rekolekcje  
ogień dla nas i całego świata

WSTĘP WOLNY! 

rejestracja:  
http://www.krakow2016.com/ 

rejestracja-na-sdm-jestesmy-razem

spotkajmy się jeszcze raz!

 archidiecezja krakowska
 organizatorzy śDm kraków 

2016

tegoroczny tydzień misyjny, który 
rozpoczyna się dzisiejszą niedzielą 
misyjną, obchodzimy pod hasłem 
„ochrzczony to znaczy posłany”.

Przypomina nam ono, że każdy chrześcija-
nin jest wezwany do nieustannego pogłę-
biania własnej wiary i dawania o niej świa-
dectwa aż po krańce ziemi. Bowiem „wiara 
i misje idą w parze: im silniejsza i głębsza 
jest wiara, tym mocniej odczuwamy po-
trzebę przekazywania jej, dzielenia się nią, 
dawania o niej świadectwa” – jak pisał św. 
Jan Paweł II w Orędziu na Światowy Dzień 
Misyjny 1996 r.

W tym roku świętowaliśmy 1050. roczni-
cę przyjęcia przez polski naród chrztu 
św. Poprzez ten sakrament stajemy się 
ukochanymi dziećmi Bożymi i zostajemy 
włączeni do wspólnoty Kościoła. Stąd wy-
pływa nasze powołanie do dzielenia się tą 
Bożą miłością ze wszystkimi. W chrzcie św. 
zostajemy posłani z Dobrą Nowiną do na-
szych braci i sióstr na całym świecie.

Papież Franciszek w swoim Orędziu na 
Światowy Dzień Misyjny mocno podkre-
śla, że „w istocie (…) wszyscy jesteśmy 
zaproszeni do „wyjścia” jako uczniowie-
misjonarze, każdy oddając na tę służbę 
swoje talenty, swoją kreatywność, swoją 
mądrość i doświadczenie, aby nieść orę-
dzie Bożej czułości i współczucia całej 
rodzinie ludzkiej. Na mocy nakazu mi-
syjnego Kościół troszczy się o tych, któ-

i ty jesteś wezwany, by być świadkiem miłości  
Jezusa chrystusa

rzy nie znają Ewangelii, bo pragnie, aby 
wszyscy ludzie zostali zbawieni i doszli do 
doświadczenia miłości Pana”.

Wiara bowiem będąca darem Boga, a nie 
owocem prozelityzmu – jak zaznacza pa-
pież – rozwija się właśnie dzięki wierze 
i miłosierdziu osób niosących Ewangelię, 
które są świadkami Chrystusa. My wszy-
scy dzięki pomocy Ducha Świętego może-
my stać się miłosiernymi jak nasz Ojciec 
Niebieski, ucząc się kochać tak, jak On nas 
kocha i czyniąc z naszego życia bezintere-
sowny dar, znak Jego dobroci.

Oddając swój czas poświęcony modlitwie 
lub ofiarowując cierpienie w intencji misjo-
narzy i ich trudnej posługi możemy wspie-
rać dzieło ewangelizacyjne nie wychodząc 
nawet z domu. 

Możemy też dołączyć swój grosz do ofiar 
składanych na tacę w Światowy Dzień Mi-
syjny we wszystkich parafiach świata, które 
tworzą Fundusz Solidarności Papieskiego 
Dzieła Rozkrzewiania Wiary. Z tych środ-
ków utrzymywane są najbardziej potrze-
bujące parafie na terenach misyjnych oraz 
pracujący tam katechiści. Przeznaczone są 
również na budowy i remonty kościołów 
i kaplic, a także na pomoce duszpasterskie. 
Z funduszów zebranych w Niedzielę Misyjną 
w 2015 r. (1 077 568 USD) PDRW pomogło 
Kościołom w Gambii, Sierra Leone, Nigerii 
i Tanzanii.

i.k.

Głoście ewanGelię wszelkiemu stworzeniu… dokończenie ze str. 1



franciszkanina, który mówił do nas, mło-
dzieży, na rekolekcjach: „Wy nie macie 
przekonywać. Przekonują Świadkowie Je-
howy. Wy macie GŁOSIĆ”. Zauważmy, jak 
wielką siłę ma świadectwo wiary. Z osobi-
stym doświadczeniem trudno jest dysku-
tować! Zamiast więc wchodzić ze Świadka-
mi w zawiłości hebrajskiej ortografii, lepiej 
opowiedzieć im, jak Bóg działa w Twoim 
życiu. Może masz doświadczenie uzdro-
wienia, dzięki modlitwie wspólnoty, może 
czujesz, że łaska Boża doprowadziła do 
pojednania w Twojej rodzinie, może spo-
tkałeś w Kościele wspaniałych ludzi (nie 
tylko duchownych). Ty najlepiej wiesz, jak 
Bóg zadziałał w Twoim życiu. Opowiedz 
o tym! Wiele jest nawróceń pod wpływem 
szczerych, osobistych świadectw.

a jednak dyskutujmy!

Jeśli jednak chcesz się zmierzyć ze Świad-
kami w bitwie na argumenty, musisz wie-
dzieć, że przechodzą oni regularne szkole-
nie w tej kwestii. W swoich publikacjach 
mają opisane setki możliwych dialogów 
i sytuacji (np. instrukcje dotyczące głosi-
cieli stojących na ulicy: Stań w odpowied-
niej odległości. Na niektórych terenach 
skuteczne okazało się stanie metr — dwa 
od stanowiska (…). Staraj się nawiązywać 
rozmowy z osobami, które podejdą. Mo-
żesz na przykład powiedzieć: „Czy kiedyś 
zastanawiał się pan nad tym pytaniem?”. 
(„Nasza służba Królestwa”, 2015). To Cię 
nie zniechęca? Staraj się zatem jak najle-
piej poznać Pismo Św. i naukę Kościoła, na 
tyle swobodnie, by móc cytować z pamię-
ci stosowne fragmenty. Tak właśnie robią 
Świadkowie. Nawiasem mówiąc, znajomo-
ści Pisma Świętego i pilności w jego stu-
diowaniu moglibyśmy się od nich uczyć.

Można ich wyrzucić, skrzyczeć, można 
udać, że nie ma nikogo w domu. Ale 
czy to coś zmieni na lepsze? Raczej nie. 
Przede wszystkim chrześcijanom nie 
przystoi ani agresja, ani chowanie głowy 
w piasek. Zastanówmy się najpierw, kim 
są Świadkowie Jehowy, a następnie, jak 
odpowiednio zareagować na ich wizytę.

Pogranicze chrześcijaństwa

Oni sami uważają się za chrześcijan. Wie-
rzą w Boga Ojca, Jezusa i Ducha Święte-
go. A jednak odrzucają Trójcę Świętą. Co 
prawda Bóg Ojciec w ich nauczaniu nosi 
cechy podobne do tych, które odnajduje-
my w katolicyzmie. Natomiast Duch Św. 
wg nich to nieosobowa energia, a „Jezus 
nie jest Bogiem Wszechmocnym” (cytat 
z oficjalnej strony ŚJ). Innymi słowy nie 
zgadzają się na Jego równość z Bogiem 
Ojcem. Konsekwentnie nie uznają Ma-
ryi za Matkę Bożą, a także odrzucają Jej 
pośrednictwo. Poza tym mają sceptycz-
ne podejście do Dekalogu, gdyż wg nich 
ważniejsza jest Ewangelia. Różnią się też 
od nas nauczaniem w tak fundamental-
nych kwestiach jak nieśmiertelność duszy, 
niebo i piekło, zmartwychwstanie Jezusa. 
Odrzucają też wszelkie prawdy wiary wy-
nikające z tradycji Kościoła, np. sakra-
menty. Nietrudno zauważyć, że bardzo 
daleko im do katolickiej doktryny wiary.

Dyskutujmy?

W wielu publikacjach wykazywano, jak 
błędne są nauki Świadków (dwa interesu-
jące tytuły w bibliografii pod artykułem). 
Dotyczy to nie tylko prawd wiary, ale też 
faktów historycznych, np. okoliczności 
śmierci Jezusa (uważają, że umarł nie na 
krzyżu, a na palu). Może więc powinniśmy 
z nimi dyskutować, obnażać fałsz i pro-
wadzić do prawdy? Nie mówię – nie, ale… 
czy kiedykolwiek można było usłyszeć ta-
kie zdanie: „Po długiej i zażartej dyskusji 
z katolikami, nawróciłem się”? Tacy już je-
steśmy, że negowanie naszych poglądów 
tylko nas w nich utwierdza. Nikt przecież 
nie lubi przyznawać, że nie ma racji.

Być może dyskusja zachęci naszych opo-
nentów do przemyślenia pewnych prawd. 
Wracają do mnie jednak słowa pewnego 

Do widzenia x3

Co jednak zrobić, gdy nie czujemy się na 
siłach, by dawać świadectwo ani dyskuto-
wać? Pożegnajmy Świadków, naszych nie-
proszonych gości, zwykłym: „nie, dziękuję” 
lub „przepraszam, nie skorzystam”. Nie 
bierzmy ulotek – ich zostawienie jest dla 
nich sygnałem, że mają wrócić w to miej-
sce. Nawiasem mówiąc, są rozliczani z licz-
by publikacji, jakie roznieśli, a nawet czasu 
przeprowadzonych rozmów. Proponuję też 
wyjście pośrednie: można Świadków za-
prosić do wspólnej modlitwy. Zwykle od-
rzucają tę propozycję i odchodzą. W ten 
sposób możemy wzbudzić w ich sercu 
wątpliwości: dlaczego nie pomodliłem się, 
choć jest to zgodne z moją wiarą? Dlacze-
go z niektórymi osobami można się modlić, 
a z innymi nie?... Trzeci sposób pożegnania 
Świadków to wręczenie im jakiejś katolic-
kiej publikacji. Może wezmą, może zaczną 
czytać, może to jakoś ich poruszy.

modlitwa!

Mam raczej pozytywne doświadczenia 
ze Świadkami. Miałam w gimnazjum kil-
ka „świadkowych” koleżanek. Od czasu 
do czasu w parku zagadują mnie dwie 
„świadkowe” starsze Panie, które zwykle 
po (nieudanej) próbie wręczenia mi pu-
blikacji, gawędzą o dzieciach i wnukach… 
Na pewno wśród Świadków jest wielu 
wartościowych ludzi. Tym bardziej powin-
no zależeć nam, chrześcijanom, by włą-
czyli się do Kościoła. A są już blisko, jakby 
zatrzymali się u progu…

Co więc możemy zrobić? Modlić się. Gdyby 
każdy z nas, mijając Świadków, stojących 
na ulicy, westchnął za nich do Boga choć 
jednym zdaniem, na pewno ich życie szyb-
ko by się zmieniło. Niech łaska Boża działa 
w ich sercach. Niech nie ustają w drodze 
do Prawdy. Niech kochają coraz bardziej 
bliźnich, bo tak poznają Trójcę, która jest 
relacją pełni Miłości.

m.o.
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co począć ze świadkami Jehowy?


